
 

 

 

CONSILIUL SUPREM  

PENTRU ŞTIINŢĂ ŞI DEZVOLTARE 

TEHNOLOGICĂ AL ACADEMIEI  

DE ŞTIINŢE A MOLDOVEI 

 
 

 

SUPREME COUNCIL  

ON SCIENCE AND TECHNOLOGICAL 

DEVELOPMENT OF THE ACADEMY 

OF SCIENCES OF MOLDOVA 

 

 HOTĂRÎRE  

   
„ 17 ”  decembrie 2015        Nr. 285 

 mun. Chişinău  

   

  

Cu privire la decernarea Medaliei „Dimitrie  

Cantemir” a AȘM  dlui Silvestru Maximilian,   

dr. hab. în economie, profesor universitar  

 

 În conformitate cu prevederile Regulamentului cu privire la distincțiile Academiei de 

Științe a Moldovei, Consiliul Suprem pentru Ştiinţă şi Dezvoltare Tehnologică al AȘM   

H O T Ă R Ă Ş T E: 

Se decernează Medalia „Dimitrie Cantemir” a AȘM dlui Silvestru Maximilian,   

doctor habilitat în economie, profesor universitar, pentru succese deosebite în muncă, știință, 

pedagogie, viața socială a Republicii Moldova și cu prilejul împlinirii a 80 de ani din ziua 

nașterii. 

 

  

 

Preşedinte, 

academician                                                                Gheorghe DUCA 

Secretar știinţific general,                                        

doctor habilitat                                                                Aurelia HANGANU 


